SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 05/2020 – PROPESP/PROINTER

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PRODUÇÃO ACADÊMICA – PIAPA

RESULTADO - 1º SEMESTRE

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP) torna público o resultado de propostas no

âmbito do Programa Institucional de Apoio à Produção Acadêmica (PIAPA), com o objetivo de apoiar o

comparecimento de pesquisadores da UFPA a eventos científicos no exterior, para a apresentação de

trabalhos científicos originais, na forma de apresentação oral.

Nº DOCENTE UNIDADE NOME DO EVENTO CIDADE/PAÍS

1.  Liliam Cristina Barros Cohen ICA
Améfrica Ladina: Vinculando Mundos y

Saberes, Tejiendo Esperanzas
Guadalajara/México

2.  Bianchi Serique Meiguins ICEN
24 International Conference Information

Visualisation
Viena/Áustria

3.  Regina Célia Fernandes Cruz ILC
II Congresso Internacional em Variação

Linguística nas Línguas Românicas
Aveiro/Portugal

Belém, 09 de março de 2020

Maria Iracilda Cunha Sampaio
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Marília de Nazaré de Oliveira Ferreira
Pró-Reitora de Relações Internacionais

Germana Maria Araújo Sales

 Diretora de Pesquisa